PAGE

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 апреля 2018 года                                                                                                №60
п. Ульт-Ягун

	О проведении субботников на территории сельского поселения Ульт-Ягун

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун, в соответствии с постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 12.08.2013 года № 84 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»:
1. Провести субботники по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения Ульт-Ягун в соответствии с планом мероприятий проведения субботников на территории сельского поседения Ульт-Ягун в рамках экологических акций, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности произвести уборку занимаемых территорий и территории согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Службе жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации сельского поселения Ульт-Ягун:

- направить настоящее постановление в адрес предприятий, учреждений, организаций;

- информировать население сельского поселения Ульт-Ягун о проведении субботников путем размещения объявлений;
- информировать советы многоквартирных домов о  проведении субботников.

4. Обнародовать настоящее постановление.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В. Юматов
Приложение 1

к постановлению администрации
сельского поселения Ульт-Ягун
от 20 апреля 2018г. №60
План мероприятий проведения субботников на территории

сельского поседения Ульт-Ягун в рамках экологических акций, подготовки к празднованиям майских праздников и дня поселения.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки и место проведения
	Исполнители

	1
	Уборка мусора с обочин и механическая чистка автодорог.
	04 мая, 07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун, п. Тром-Аган
	ООО «Техноимидж»

	2
	- Уборка прилегающей к зданию клуба территории и отведенной территории поселения

	07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун, ул. 35 лет Победы, д. 1/18
	МБУК «Ульт-Ягунский ЦДиТ»

	- Уборка прилегающей к памятнику территории п. Тром-Аган
	07 мая, п. Тром-Аган
	МБУК «Ульт-Ягунский ЦДиТ»

	3
	- Уборка прилегающей к зданию администрации территории и отведенной территории поселения

- Уборка прилегающей к  памятнику территории п. Ульт-Ягун
	04 мая, 07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун,
	Администрация сельского поселения Ульт-Ягун

	4
	Уборка территорий прилегающей к зданию тира и отведенной территории поселения
	04 мая, 07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун,
	МКУ КСК «Максимум»

	5
	Уборка придомовых территорий многоквартирных домов п. Ульт-Ягун.
	07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун, п. Тром-Аган
	ООО «СИБЖИЛСЕРВИС», ООО «Стандарт-Плюс»,

жители п. Ульт-Ягун

	6
	Уборка контейнерных площадок для сбора ТБО в с.п. Ульт-Ягун, проведение мероприятий по дезинфекции баков
	07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун, п. Тром-Аган
	ООО «СИБЖИЛСЕРВИС», ООО «Стандарт-Плюс»

	7
	Уборка территории организации и отведенной территории поселения
	07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Ульт-Ягунская средняя общеобразовательная школа»

	8
	Уборка территории организации и отведенной территории поселения
	07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Ульт-Ягунская детская школа искусств»

	9
	Уборка территории организации и отведенной территории поселения
	07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун
	Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение детский сад «Мальвина»

	10
	Уборка территории организации и отведенной территории поселения
	07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Федоровская городская больница» (МБУЗ «ФГБ» с.п.Ульт-Ягун

	11
	Уборка территории организации и отведенной территории поселения
	07 мая, 18 мая, п. Тром-Аган
	МБОУ «Нижнесортымская СОШ» ф-л Тром-Аганская НШДС

	12
	Уборка территории организации и отведенной территории поселения
	07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун, п. Тром-Аган
	МУП ТО УТВиВ № 1 МО СР

	13
	Уборка территории организации и отведенной территории поселения
	07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун
	Бюджетное учреждение социального обслуживания ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Содействие»

	14
	Уборка территории организации и отведенной территории поселения
	07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун
	«Отдельный пост (п. Ульт-Ягун) пожарной части (пгт Федоровский) филиала казенного учреждения ХМАО-Югры «Центроспас – Югория» по Сургутскому району

	15
	Уборка территорий прилегающих к помещениям и земельным участкам индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.
	07 мая, 18 мая, п. Ульт-Ягун, п. Тром-Аган
	индивидуальные предприниматели и юридические лица осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения Ульт-Ягун

	16
	Уборка прибрежной полосы озера Вачлор
	18 мая, п. Ульт-Ягун
	Администрация сельского поселения Ульт-Ягун, индивидуальные предприниматели и юридические лица осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения Ульт-Ягун

	17
	Уборка прилегающей к дачным участкам территории
	18 мая, п. Ульт-Ягун
	Дачное некоммерческое товарищество «Ульт-Ягунское»

	18
	Уборка территории гаражного кооператива

	18 мая, п. Ульт-Ягун
	Гаражный специализированный потребительский кооператив «Автомобилист»

	19
	Уборка территории гаражного кооператива
	18 мая, п. Ульт-Ягун
	Гаражно-строительный кооператив «Железнодорожник»

	Примечание:

- При проведении мероприятий руководителями назначается ответственное лицо, которое ведет координацию действий с администрацией сельского поселения Ульт-Ягун (сообщает дату проведения субботника, время начала и завершения работ, место работ и ориентировочную площадь подлежащую уборке, количество человек задействованных в мероприятии, информирует о количестве собранного мусора), а также формирует и направляет в адрес администрации отчет о проделанной работе с приложением фотоматериалов.

- При проведении мероприятий по уборке территорий жителями сельского поселения Ульт-Ягун информацию о дате и месте проведения работ и месте складирования мусора жители сообщают по тел. 738-302.

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 20 апреля 2018г. №60

Схема территорий сельского поседения Ульт-Ягун, отведенных участникам субботников в рамках экологических акций, подготовки к празднованиям майских праздников и дня поселения
[image: image2.jpg] m—————

Pl i

ATSEAy o ‘*;"""*5"5'7";‘:02‘9?:*3’lﬂ'unuﬂr,¢-‘,;p. it -
Ton 2

%

3t
5 "
ths ./

o0cnyxuBaHus HaceneHus: « CoAeUCTBUEN

No 11os. HanmeHoBaHue yupexieHus No 103, HanmenoBaHue yupexaeHus HanmeHoBaHue yupexieHus Ne 103, HanmenoBaHue yupexaeHus
1 Ynpapnsroiue opraHu3amuu, )XUTENU C.00. YIbT-AryH 7 Onpenitif toct (1, Y1sT-Ary) nowapeoi: wacth {urt Degoposeiti) (i)HJH/IaJIil 13 JEPPETOPHAKEEIN OTIEN (L JPIYTCKOTa IIoCHIYCCTRA 19 Tapaxubiii cieuuanm3npOBaHHbIA MOTPEOMTENLCKUIA KOOMEPaTHB «ABTOMOOMIMCTY
erroro yupexierns XMAO-IOrpsi «lentpocnac FOropusy mo Cyprytckomy paitony (Y nbT-AryHCKO€ y4aCTKOBOE JIECHUYECTRO)
2 MbBOY «Ynbr-AryHckas cpennsas oOmeoopasoBarenbHad mwkonay 8 MDBY3 «®DI'by c.an.Yiubr-AryH 14 MectHad MycyabMaHcKas peurio3nas oomectBenHas opranuzamus Maxamng 20 MarasuHbl
3 MbBOY O/ «Ynbr-AryHckas aerckad mkoja uckycctsy 9 MDbBY «Yabr-AryHckuit KCK «Makcumym» 15 ASCIEA MpAROETSREES PEHIHOSHAA OpIrEisaE 21 OAO "TexHoumu k"
[Ipuxon xpama BenukomydeHnHrka TpudoHa
4 MDbBYK «¥YnbT-AryHckuid HeHTp aocyra v TBopyecTtBay 10 aaMUHUCTpaLMA CENBLCKOTO MOCENEHUS YabT-ATyH 16 JITCH «YnbT-AryHckoe» 22 MKY "HoBoe nokoJieHue"
5 MBJIOY nerckuit can « MaabBUHA» 11T OAO «PX]I» 17 @enoporckoe IPCY
6 MVYIITO YTBuB Ne | 12 e i e s M 18 T'apaxHO-CTPOUTENBHBIM KOONEPATUB «IKENE3HOAOPOKHUK»